
Вестник органов местного самоуправления   № 66

№ 66 | среда | 19 сентября 2018 года  

Общественно-политическая 
газета Тазовского района ЯНАО

Издается 
с 3 января
1940 года

Решение Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале 
№ 7-1-21 от 11.09.2018 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 08 декабря 2017 года 
№ 6-1-14 «О бюджете муниципального образования село Газ-Сале на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации на основании статьи 24 Устава муниципального об-
разования село Газ-Сале, Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение Собрания депутатов от 08 декаб- 

ря 2017 года № 6-1-14 «О бюджете муниципального образо-
вания село Газ-Сале на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета му-

ниципального образования село Газ-Сале (далее - бюджет 
муниципального образования) на 2018 год:

1.1. общий объём доходов бюджета муниципального об-
разования в сумме 206 881 тыс. рублей, в том числе объём 
межбюджетных трансфертов из окружного бюджета в сум-
ме 531 тыс. рублей, из бюджета муниципального образова-
ния Тазовский район в сумме 192 256 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального об-
разования в сумме 211 155 тыс. рублей;

1.3. верхний предел муниципального долга на 1 января 
2019 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципаль-
ным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

1.4. предельный объем муниципального долга в те-
чение 2018 года не должен превышать 0 тыс. руб- 
лей;

1.5 дефицит бюджета муниципального образования в 
сумме 4 274 тыс. рублей».

2. Утвердить в новой редакции Приложение 1, Приложе-
ние № 3, Приложение 7, Приложение 9 Таблица 1, Прило- 
жение 10 Таблица 1, Приложение 11 Таблица 1, Приложение 12  
Таблица 1, Приложение 13 Таблица 1, Приложение 16 Таб- 
лица 1, согласно Приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоя-
щему решению.

3. Опубликовать решение в районной газете «Советское 
Заполярье».

Глава села,  
председатель Собрания депутатов

И.М. Заборный

Приложение 1
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 11.09.2018 года № 7-1-21
Приложение 1

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Доходы бюджета муниципального образования на 2018 год
тыс. рублей

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 514 
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5 335 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 335 
 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 898 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 898 
 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 298 
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 262 
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 36 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 188 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
77 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий

111 



2 вестник органов местного самоуправления

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

5 023 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

5 023 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 425 
1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

425 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 347 
1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд

25 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 322 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 193 367 
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
192 787 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 63 581 
2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 531 
2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 128 675 
2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 580 
2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 580 

ИТОГО ДОХОДОВ 206 881 

Приложение 2
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 11.09.2018 года № 7-1-21
Приложение 3

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования - органов государственной власти 

Российской Федерации *
тыс. рублей

Код главного 
администратора доходов

Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования

1 2
100 территориальный орган Федерального казначейства, исполняющий отдельные полномочия по администрированию 

доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты
161 территориальный орган Федеральной антимонопольной службы
182 территориальный орган Федеральной налоговой службы

<*> Являются главными администраторами  доходов бюджета муниципального образования в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации

Приложение 3
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 11.09.2018 года № 7-1-21
Приложение 7

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования на 2018 год

тыс. рублей

Код группы, подгруппы, статьи 
и вида источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Наименование Сумма

1 2 3
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 4 274
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 4 274
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 206 881
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 206 881
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 206 881
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений - 206 881
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 211 155
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 211 155
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 211 155
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 211 155

№ 66
19 сентября 2018



3№ 66
19 сентября 2018вестник органов местного самоуправления

Приложение 4 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 11.09.2018 года № 7-1-21
Приложение 9 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджета 

муниципального образования на 2018 год
тыс. рублей

Раздел Подраздел Наименование Сумма
1 2 3 4
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 38 519
01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
5 491

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

28 140

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

180

01 11 Резервные фонды 117
01 13 Другие общегосударственные вопросы 4 591
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 526
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 526
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 222
03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
46

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 176
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 32 916
04 08 Транспорт 3 215
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 29 701
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 111 462
05 01 Жилищное хозяйство 12 063
05 02 Коммунальное хозяйство 71 125
05 03 Благоустройство 28 274
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 100
08 01 Культура 100
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 775
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 2 775
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 24 635
11 01 Физическая культура 24 635

ВСЕГО: 211 155

Приложение 5
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 11.09.2018 года № 7-1-21
Приложение 10

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности) 
группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджета 

муниципального образования на 2018 год
тыс. рублей

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 38 519
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 5 491

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального образования село  
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

01 02 33 5 491

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

01 02 33 Ц 5 491



4 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций 
органов местного самоправления"

01 02 33 Ц 01 5 491

Глава муниципального образования 01 02 33 Ц 01 11010 5 491
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 33 Ц 01 11010 120 5 491

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 28 140

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального образования село  
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

01 04 33 28 140

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

01 04 33 Ц 28 140

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций 
органов местного самоправления"

01 04 33 Ц 01 28 140

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

01 04 33 Ц 01 11040 28 140

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 33 Ц 01 11040 120 24 172

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 33 Ц 01 11040 240 3 914

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 33 Ц 01 11040 850 54
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 180

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального образования село  
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

01 06 33 180

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
расходов на осуществление муниципального 
финансового контроля"

01 06 33 7 180

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля"

01 06 33 7 01 49

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

01 06 33 7 01 11040 49

Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 01 11040 540 49
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на осуществление внутреннего 
муниципального финансового контроля"

01 06 33 7 02 131

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

01 06 33 7 02 11040 131

Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 02 11040 540 131
Резервные фонды 01 11 117
Непрограммные расходы 01 11 98 117
Расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам

01 11 98 9 117

Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070 117
Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 117
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 591
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального образования село  
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

01 13 33 4 591

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
расходов на осуществление отдельных 
государственных полномочий"

01 13 33 1 5

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности защиты прав и законных 
интересов граждан "

01 13 33 1 01 5

Осуществление государственных полномочий 
по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

01 13 33 1 01 73010 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 33 1 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и 
сохранение муниципального имущества"

01 13 33 2 4 318

№ 66
19 сентября 2018



5вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Организация учета и 
содержания муниципального имущества "

01 13 33 2 01 1 656

Содержание и обслуживание казны 01 13 33 2 01 80030 827
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 33 2 01 80030 240 827

Учет муниципального имущества 01 13 33 2 01 80180 829
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 33 2 01 80180 850 829
Основное мероприятие "Эффективное 
управление и распоряжение муниципальным 
имуществом"

01 13 33 2 03 2 662

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

01 13 33 2 03 80040 2 662

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 33 2 03 80040 240 2 662

Подпрограмма "Финансирование затрат по 
похозяйственному учету"

01 13 33 3 83

Основное мероприятие "Организация учета 
личных подсобных хозяйств"

01 13 33 3 01 83

Проведение мероприятий по уточнению записей 
в похозяйственных книгах

01 13 33 3 01 90040 83

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 33 3 01 90040 240 83

Подпрограмма "Совершенствование и развитие 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании село Газ-Сале"

01 13 33 5 41

Основное мероприятие "Организация 
переподготовки и повышения квалификации 
муниципальных служащих"

01 13 33 5 01 41

Совершенствование и развитие муниципальной 
службы

01 13 33 5 01 91150 41

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 33 5 01 91150 240 41

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
расходов на осуществление мероприятий 
местного значения"

01 13 33 6 144

Основное мероприятие "Организация 
материально-технического и финансово-
экономического обеспечения мероприятий 
местного значения"

01 13 33 6 01 144

Проведение мероприятий местного значения 01 13 33 6 01 80160 144
Премии и гранты 01 13 33 6 01 80160 350 144
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 526
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 526
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального образования село  
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

02 03 33 526

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной 
подготовки"

02 03 33 4 526

Основное мероприятие "Осуществление 
передаваемых Российской Федерацией органам 
местного самоуправления поселений и городских 
округов полномочий на осуществление воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты"

02 03 33 4 01 526

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 33 4 01 51180 526

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 33 4 01 51180 120 508

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 33 4 01 51180 240 18

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 222

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 46

№ 66
19 сентября 2018



6 вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа "Повышение 
комфортности и безопасности населения села 
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

03 09 34 46

Подпрограмма "Безопасность 
жизнедеятельности населения"

03 09 34 3 46

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы предупреждения чрезвычайных 
ситуаций"

03 09 34 3 03 46

Мероприятия, направленные на предупреждение 
и ликвидацию чрезвычайных ситуаций

03 09 34 3 03 80140 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 34 3 03 80140 240 46

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 176

Муниципальная программа "Повышение 
комфортности и безопасности населения села 
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

03 14 34 176

Подпрограмма "Безопасность 
жизнедеятельности населения"

03 14 34 3 176

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы профилактики правонарушений"

03 14 34 3 02 176

Мероприятия, направленные на обеспечение 
правопорядка и профилактики правонарушений

03 14 34 3 02 80090 176

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 34 3 02 80090 240 176

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 32 916
Транспорт 04 08 3 215
Муниципальная программа "Повышение 
комфортности и безопасности населения села 
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

04 08 34 3 215

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 04 08 34 1 3 215
Основное мероприятие "Мероприятия в области 
автомобильного транспорта"

04 08 34 1 01 3 215

Реализация мероприятий по организации 
транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом

04 08 34 1 01 60310 3 215

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 08 34 1 01 60310 240 3 215

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29 701
Муниципальная программа "Повышение 
комфортности и безопасности населения села 
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

04 09 34 29 701

Подпрограмма "Дорожный фонд 
муниципального образования село Газ-Сале"

04 09 34 2 29 701

Основное мероприятие "Осуществление 
дорожной деятельности"

04 09 34 2 01 29 701

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 34 2 01 60520 21 821

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 34 2 01 60520 240 21 821

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 34 2 01 60530 2 292

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 34 2 01 60530 240 2 292

Прочие мероприятия по осуществлению 
дорожной деятельности

04 09 34 2 01 60560 324

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 34 2 01 60560 240 324

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 34 2 01 71450 5 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 34 2 01 71450 240 5 000

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 34 2 01 S1450 264

№ 66
19 сентября 2018



7вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 34 2 01 S1450 240 264

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 111 462
Жилищное хозяйство 05 01 12 063
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального образования село  
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

05 01 33 800

Подпрограмма "Модернизация, содержание и 
сохранение муниципального имущества"

05 01 33 2 800

Основное мероприятие "Эффективное 
управление и распоряжение муниципальным 
имуществом"

05 01 33 2 03 800

Реализация комплекса мер по улучшению 
жилищных условий граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов

05 01 33 2 03 63710 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 33 2 03 63710 240 300

Решение отдельных вопросов местного 
значения в области формирования и управления 
муниципальным имуществом

05 01 33 2 03 S1600 25

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 33 2 03 S1600 240 25

Решение отдельных вопросов местного 
значения в области формирования и управления 
муниципальным имуществом

05 01 33 2 03 71600 475

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 33 2 03 71600 240 475

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"

05 01 35 11 263

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования село Газ-Сале"

05 01 35 1 11 263

Основное мероприятие "Поддержка отраслей 
экономики в сфере жилищно-коммунального 
комплекса"

05 01 35 1 01 11 263

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благоустройства

05 01 35 1 01 71620 10 700

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 35 1 01 71620 810 10 700

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благоустройства

05 01 35 1 01 S1620 563

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 35 1 01 S1620 810 563

Коммунальное хозяйство 05 02 71 125
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"

05 02 35 71 125

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования село Газ-Сале"

05 02 35 1 71 125

Основное мероприятие "Поддержка отраслей 
экономики в сфере жилищно-коммунального 
комплекса"

05 02 35 1 01 71 125

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
коммунально-бытовых услуг

05 02 35 1 01 61320 243

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 35 1 01 61320 240 243

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благоустройства

05 02 35 1 01 71620 60 481

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 35 1 01 71620 240 60 481

№ 66
19 сентября 2018



8 вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благоустройства

05 02 35 1 01 S1620 2 521

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 35 1 01 S1620 240 2 521

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благоустройства

05 02 35 1 01 61620 7 880

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 35 1 01 61620 240 7 880

Благоустройство 05 03 28 274
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"

05 03 35 19 615

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение 
территории муниципального образования село 
Газ-Сале"

05 03 35 2 19 615

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 35 2 01 4 224
Реализация мероприятий по содержанию 
объектов благоустройства, находящихся в 
муниципальной собственности

05 03 35 2 01 71510 1 636

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 35 2 01 71510 240 1 636

Реализация мероприятий по содержанию 
объектов благоустройства, находящихся в 
муниципальной собственности

05 03 35 2 01 S1510 87

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 35 2 01 S1510 240 87

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 01 61512 2 501

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 35 2 01 61512 240 2 501

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 35 2 02 411
Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 02 61511 411

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 35 2 02 61511 240 411

Основное мероприятие "Содержание мест 
захоронения"

05 03 35 2 03 95

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 03 61511 95

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 35 2 03 61511 240 95

Основное мероприятие "Проведение 
праздничных мероприятий"

05 03 35 2 04 911

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 04 61511 475

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 35 2 04 61511 240 475

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 04 61620 436

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 35 2 04 61620 240 436

Основное мероприятие "Санитарная очистка 
территории"

05 03 35 2 05 800

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 05 61511 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 35 2 05 61511 240 800

Основное мероприятие "Содержание первичных 
средств пожаротушения"

05 03 35 2 06 5 781

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 06 61511 5 652

№ 66
19 сентября 2018



9вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 35 2 06 61511 240 5 652

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 06 61512 129

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 35 2 06 61512 240 129

Основное мероприятие "Очистка территории 
поселения"

05 03 35 2 07 998

Мероприятия по благоустройству территорий 
муниципальных образований

05 03 35 2 07 61511 998

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 35 2 07 61511 240 998

Основное мероприятие "Благоустройство 
детских игровых и спортивных площадок"

05 03 35 2 08 3 692

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 08 61512 600

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 35 2 08 61512 240 600

Реализация мероприятий по содержанию 
объектов благоустройства, находящихся в 
муниципальной собственности

05 03 35 2 08 71510 2 353

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 35 2 08 71510 240 2 353

Реализация мероприятий по содержанию 
объектов благоустройства, находящихся в 
муниципальной собственности

05 03 35 2 08 S1510 139

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 35 2 08 S1510 240 139

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 08 61620 600

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 35 2 08 61620 240 600

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по 
благоустройству"

05 03 35 2 09 2 703

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 09 61511 1 477

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 35 2 09 61511 240 1 477

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 09 61512 1 226

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 35 2 09 61512 240 1 226

Муниципальная программа "Формирование 
комфортной городской среды на территории 
муниципального образования село Газ-Сале  
на 2018-2022 годы"

05 03 37 8 659

Основное мероприятие "Повышение уровня 
благоустройства территории поселения"

05 03 37 0 01 8 659

Реализация мероприятий по 
благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные 
программы по благоустройству 
территорий

05 03 37 0 01 71490 5 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 37 0 01 71490 240 5 000

Реализация мероприятий по благоустройству 
дворовых и общественных территорий, 
включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий

05 03 37 0 01 S1490 264

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 37 0 01 S1490 240 264

№ 66
19 сентября 2018



10 вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий по благоустройству 
дворовых и общественных территорий, 
включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий

05 03 37 0 01 61490 3 395

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 37 0 01 61490 240 3 395

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 100
Культура 08 01 100
Муниципальная программа "Основные 
направления развития культуры, физической 
культуры и спорта на 2015-2020 годы"

08 01 36 100

Подпрограмма "Основные направления 
развития культуры в муниципальном 
образовании село Газ-Сале"

08 01 36 1 100

Основное мероприятие "Развитие народного 
творчества, народных художественных 
промыслов и ремесел"

08 01 36 1 01 100

Мероприятия по развитию культуры и 
искусства

08 01 36 1 01 88020 100

Иные межбюджетные трансферты 08 01 36 1 01 88020 540 100
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 2 775
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2 775
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального образования село  
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

10 06 33 2 775

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

10 06 33 Ц 2 775

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций 
органов местного самоправления"

10 06 33 Ц 01 2 775

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

10 06 33 Ц 01 11040 2 775

Иные выплаты населению 10 06 33 Ц 01 11040 360 2 775
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 24 635
Физическая культура 11 01 24 635
Муниципальная программа "Основные 
направления развития культуры, физической 
культуры и спорта на 2015-2020 годы"

11 01 36 24 635

Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном образовании село 
Газ-Сале"

11 01 36 2 24 635

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации и проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий"

11 01 36 2 01 24 635

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

11 01 36 2 01 13000 24 306

Иные межбюджетные трансферты 11 01 36 2 01 13000 540 24 306
Реализация мероприятий, направленных на 
развитие физической культуры и массового спорта

11 01 36 2 01 71170 329

Иные межбюджетные трансферты 11 01 36 2 01 71170 540 329
ВСЕГО: 211 155

Приложение 6
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 11.09.2018 года № 7-1-21
Приложение 11

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования на 2018 год
тыс. рублей

Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация села Газ-Сале 953 211 155
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 01 38 519
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

953 01 02 5 491

№ 66
19 сентября 2018



11вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального образования село 
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 01 02 33 5 491

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

953 01 02 33 Ц 5 491

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций 
органов местного самоправления"

953 01 02 33 Ц 01 5 491

Глава муниципального образования 953 01 02 33 Ц 01 11010 5 491
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

953 01 02 33 Ц 01 11010 120 5 491

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

953 01 04 28 140

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального образования село 
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 01 04 33 28 140

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

953 01 04 33 Ц 28 140

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций 
органов местного самоправления"

953 01 04 33 Ц 01 28 140

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

953 01 04 33 Ц 01 11040 28 140

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

953 01 04 33 Ц 01 11040 120 24 172

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 04 33 Ц 01 11040 240 3 914

Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 04 33 Ц 01 11040 850 54
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

953 01 06 180

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального образования село 
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 01 06 33 180

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
расходов на осуществление муниципального 
финансового контроля"

953 01 06 33 7 180

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение расходов на осуществление 
внешнего муниципального финансового 
контроля"

953 01 06 33 7 01 49

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

953 01 06 33 7 01 11040 49

Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 01 11040 540 49
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение расходов на осуществление 
внутреннего муниципального финансового 
контроля"

953 01 06 33 7 02 131

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

953 01 06 33 7 02 11040 131

Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 02 11040 540 131
Резервные фонды 953 01 11 117
Непрограммные расходы 953 01 11 98 117
Расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам

953 01 11 98 9 117

Резервный фонд местной администрации 953 01 11 98 9 00 90070 117
Резервные средства 953 01 11 98 9 00 90070 870 117
Другие общегосударственные вопросы 953 01 13 4 591
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального образования село 
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 01 13 33 4 591

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
расходов на осуществление отдельных 
государственных полномочий"

953 01 13 33 1 5

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности защиты прав и законных 
интересов граждан"

953 01 13 33 1 01 5

№ 66
19 сентября 2018



12 вестник органов местного самоуправления

Осуществление государственных полномочий 
по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

953 01 13 33 1 01 73010 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 13 33 1 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и 
сохранение муниципального имущества"

953 01 13 33 2 4 318

Основное мероприятие "Организация учета и 
содержания муниципального имущества"

953 01 13 33 2 01 1 656

Содержание и обслуживание казны 953 01 13 33 2 01 80030 827
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 13 33 2 01 80030 240 827

Учет муниципального имущества 953 01 13 33 2 01 80180 829
Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 13 33 2 01 80180 850 829
Основное мероприятие "Эффективное 
управление и распоряжение муниципальным 
имуществом"

953 01 13 33 2 03 2 662

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

953 01 13 33 2 03 80040 2 662

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 13 33 2 03 80040 240 2 662

Подпрограмма "Финансирование затрат по 
похозяйственному учету"

953 01 13 33 3 83

Основное мероприятие "Организация учета 
личных подсобных хозяйств"

953 01 13 33 3 01 83

Проведение мероприятий по уточнению 
записей в похозяйственных книгах

953 01 13 33 3 01 90040 83

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 13 33 3 01 90040 240 83

Подпрограмма "Совершенствование 
и развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании село Газ-Сале"

953 01 13 33 5 41

Основное мероприятие "Организация 
переподготовки и повышения квалификации 
муниципальных служащих"

953 01 13 33 5 01 41

Совершенствование и развитие 
муниципальной службы

953 01 13 33 5 01 91150 41

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 13 33 5 01 91150 240 41

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
расходов на осуществление мероприятий 
местного значения"

953 01 13 33 6 144

Основное мероприятие "Организация 
материально-технического и финансово-
экономического обеспечения мероприятий 
местного значения"

953 01 13 33 6 01 144

Проведение мероприятий местного значения 953 01 13 33 6 01 80160 144
Премии и гранты 953 01 13 33 6 01 80160 350 144
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 953 02 526
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

953 02 03 526

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального образования село 
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 02 03 33 526

Подпрограмма "Обеспечение 
мобилизационной подготовки"

953 02 03 33 4 526

Основное мероприятие "Осуществление 
передаваемых Российской Федерацией 
органам местного самоуправления 
поселений и городских округов полномочий 
на осуществление воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты"

953 02 03 33 4 01 526

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

953 02 03 33 4 01 51180 526

№ 66
19 сентября 2018



13вестник органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

953 02 03 33 4 01 51180 120 508

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 02 03 33 4 01 51180 240 18

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

953 03 222

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

953 03 09 46

Муниципальная программа "Повышение 
комфортности и безопасности населения села 
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 03 09 34 46

Подпрограмма "Безопасность 
жизнедеятельности населения"

953 03 14 34 3 46

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы предупреждения чрезвычайных 
ситуаций"

953 03 14 34 3 03 46

Мероприятия, направленные на 
предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций

953 03 14 34 3 03 80140 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 03 14 34 3 03 80140 240 46

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

953 03 14 176

Муниципальная программа "Повышение 
комфортности и безопасности населения села 
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 03 14 34 176

Подпрограмма "Безопасность 
жизнедеятельности населения"

953 03 14 34 3 176

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы профилактики правонарушений"

953 03 14 34 3 02 176

Мероприятия, направленные на 
обеспечение правопорядка и профилактики 
правонарушений

953 03 14 34 3 02 80090 176

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 03 14 34 3 02 80090 240 176

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 04 32 916
Транспорт 953 04 08 3 215
Муниципальная программа "Повышение 
комфортности и безопасности населения села 
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 04 08 34 3 215

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 953 04 08 34 1 3 215
Основное мероприятие "Мероприятия в 
области автомобильного транспорта"

953 04 08 34 1 01 3 215

Реализация мероприятий по организации 
транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом

953 04 08 34 1 01 60310 3 215

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 04 08 34 1 01 60310 240 3 215

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 04 09 29 701
Муниципальная программа "Повышение 
комфортности и безопасности населения села 
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 04 09 34 29 701

Подпрограмма "Дорожный фонд 
муниципального образования село Газ-Сале"

953 04 09 34 2 29 701

Основное мероприятие "Осуществление 
дорожной деятельности"

953 04 09 34 2 01 29 701

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

953 04 09 34 2 01 60520 21 821

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 04 09 34 2 01 60520 240 21 821

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

953 04 09 34 2 01 60530 2 292

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 04 09 34 2 01 60530 240 2 292

№ 66
19 сентября 2018



14 вестник органов местного самоуправления

Прочие мероприятия по осуществлению 
дорожной деятельности

953 04 09 34 2 01 60560 324

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 04 09 34 2 01 60560 240 324

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

953 04 09 34 2 01 71450 5 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 04 09 34 2 01 71450 240 5 000

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

953 04 09 34 2 01 S1450 264

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 04 09 34 2 01 S1450 240 264

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

953 05 111 462

Жилищное хозяйство 953 05 01 12 063
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального образования село 
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 05 01 33 800

Подпрограмма "Модернизация, содержание и 
сохранение муниципального имущества"

953 05 01 33 2 800

Основное мероприятие "Эффективное 
управление и распоряжение муниципальным 
имуществом"

953 05 01 33 2 03 800

Реализация комплекса мер по улучшению 
жилищных условий граждан, проживающих 
в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов

953 05 01 33 2 03 63710 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 01 33 2 03 63710 240 300

Решение отдельных вопросов местного 
значения в области формирования и 
управления муниципальным имуществом

953 05 01 33 2 03 S1600 25

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 01 33 2 03 S1600 240 25

Решение отдельных вопросов местного 
значения в области формирования и 
управления муниципальным имуществом

953 05 01 33 2 03 71600 475

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 01 33 2 03 71600 240 475

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"

953 05 01 35 11 263

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования село Газ-Сале"

953 05 01 35 1 11 263

Основное мероприятие "Поддержка отраслей 
экономики в сфере жилищно-коммунального 
комплекса"

953 05 01 35 1 01 11 263

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благоустройства

953 05 01 35 1 01 71620 10 700

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

953 05 01 35 1 01 71620 810 10 700

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благоустройства

953 05 01 35 1 01 S1620 563

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

953 05 01 35 1 01 S1620 810 563

Коммунальное хозяйство 953 05 02 71 125
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"

953 05 02 35 71 125

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования село Газ-Сале"

953 05 02 35 1 71 125

№ 66
19 сентября 2018



15вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Поддержка отраслей 
экономики в сфере жилищно-коммунального 
комплекса"

953 05 02 35 1 01 71 125

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
коммунально-бытовых услуг

953 05 02 35 1 01 61320 243

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 02 35 1 01 61320 240 243

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благоустройства

953 05 02 35 1 01 71620 60 481

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 02 35 1 01 71620 240 60 481

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благоустройства

953 05 02 35 1 01 S1620 2 521

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 02 35 1 01 S1620 240 2 521

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благоустройства

953 05 02 35 1 01 61620 7 880

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 02 35 1 01 61620 240 7 880

Благоустройство 953 05 03 28 274
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"

953 05 03 35 19 615

Подпрограмма "Благоустройство и 
озеленение территории муниципального 
образования село Газ-Сале"

953 05 03 35 2 19 615

Основное мероприятие "Уличное освещение" 953 05 03 35 2 01 4 224
Реализация мероприятий по содержанию 
объектов благоустройства, находящихся в 
муниципальной собственности

953 05 03 35 2 01 71510 1 636

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 35 2 01 71510 240 1 636

Реализация мероприятий по содержанию 
объектов благоустройства, находящихся в 
муниципальной собственности

953 05 03 35 2 01 S1510 87

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 35 2 01 S1510 240 87

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

953 05 03 35 2 01 61512 2 501

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 35 2 01 61512 240 2 501

Основное мероприятие "Озеленение" 953 05 03 35 2 02 411
Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

953 05 03 35 2 02 61511 411

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 35 2 02 61511 240 411

Основное мероприятие "Содержание мест 
захоронения"

953 05 03 35 2 03 95

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

953 05 03 35 2 03 61511 95

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 35 2 03 61511 240 95

Основное мероприятие "Проведение 
праздничных мероприятий"

953 05 03 35 2 04 911

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

953 05 03 35 2 04 61511 475

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 35 2 04 61511 240 475

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

953 05 03 35 2 04 61620 475

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 35 2 04 61620 240 436

№ 66
19 сентября 2018



16 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Санитарная 
очистка территории"

953 05 03 35 2 05 800

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

953 05 03 35 2 05 61511 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 35 2 05 61511 240 800

Основное мероприятие "Содержание 
первичных средств пожаротушения"

953 05 03 35 2 06 5 781

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

953 05 03 35 2 06 61511 5 652

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 35 2 06 61511 240 5 652

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

953 05 03 35 2 06 61512 129

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 35 2 06 61512 240 129

Основное мероприятие "Очистка 
территории поселения"

953 05 03 35 2 07 998

Мероприятия по благоустройству 
территорий муниципальных образований

953 05 03 35 2 07 61511 998

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

953 05 03 35 2 07 61511 240 998

Основное мероприятие "Благоустройство 
детских игровых и спортивных площадок"

953 05 03 35 2 08 3 692

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

953 05 03 35 2 08 61512 600

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 35 2 08 61512 240 600

Реализация мероприятий по содержанию 
объектов благоустройства, находящихся в 
муниципальной собственности

953 05 03 35 2 08 71510 2 353

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 35 2 08 71510 240 2 353

Реализация мероприятий по содержанию 
объектов благоустройства, находящихся в 
муниципальной собственности

953 05 03 35 2 08 S1510 139

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 35 2 08 S1510 240 139

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

953 05 03 35 2 08 61620 600

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 35 2 08 61620 240 600

Основное мероприятие "Прочие мероприятия 
по благоустройству"

953 05 03 35 2 09 2 703

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

953 05 03 35 2 09 61511 1 477

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 35 2 09 61511 240 1 477

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

953 05 03 35 2 09 61512 1 226

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 35 2 09 61512 240 1 226

Муниципальная программа "Формирование 
комфортной городской среды на территории 
муниципального образования село Газ-Сале 
на 2018-2022 годы"

953 05 03 37 8 659

Основное мероприятие "Повышение уровня 
благоустройства территории поселения"

953 05 03 37 0 01 8 659

Реализация мероприятий по благоустройству 
дворовых и общественных территорий, 
включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий

953 05 03 37 0 01 71490 5 000

№ 66
19 сентября 2018



17вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 37 0 01 71490 240 5 000

Реализация мероприятий по 
благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные 
программы по благоустройству 
территорий

953 05 03 37 0 01 S1490 264

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 37 0 01 S1490 240 264

Реализация мероприятий по 
благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные 
программы по благоустройству 
территорий

953 05 03 37 0 01 61490 3 395

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

953 05 03 37 0 01 61490 240 3 395

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 953 08 100
Культура 953 08 01 100
Муниципальная программа "Основные 
направления развития культуры,
физической культуры и спорта на 2015-2020 
годы"

953 08 01 36 100

Подпрограмма "Основные направления 
развития культуры в муниципальном 
образовании село Газ-Сале"

953 08 01 36 1 100

Основное мероприятие "Развитие народного 
творчества, народных художественных 
промыслов и ремесел"

953 08 01 36 1 01 100

Мероприятия по развитию культуры и 
искусства

953 08 01 36 1 01 88020 100

Иные межбюджетные трансферты 953 08 01 36 1 01 88020 540 100
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 953 10 2 775
Другие вопросы в области социальной 
политики

953 10 06 2 775

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального образования село 
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

953 10 06 33 2 775

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

953 10 06 33 Ц 2 775

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функций 
органов местного самоправления"

953 10 06 33 Ц 01 2 775

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

953 10 06 33 Ц 01 11040 2 775

Иные выплаты населению 953 10 06 33 Ц 01 11040 360 2 775
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 953 11 24 635
Физическая культура 953 11 01 24 635
Муниципальная программа "Основные 
направления развития культуры, 
физической культуры и спорта на 2015-2020 
годы"

953 11 01 36 24 635

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном 
образовании село Газ-Сале"

953 11 01 36 2 24 635

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации и проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий"

953 11 01 36 2 01 24 635

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

953 11 01 36 2 01 13000 24 306

Иные межбюджетные трансферты 953 11 01 36 2 01 13000 540 24 306
Реализация мероприятий, направленных на 
развитие физической культуры и массового 
спорта

953 11 01 36 2 01 71170 329

Иные межбюджетные трансферты 953 11 01 36 2 01 71170 540 329
ВСЕГО: 211 155

№ 66
19 сентября 2018



18 вестник органов местного самоуправления

Приложение 7 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 11.09.2018 года № 7-1-21
Приложение 12 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности 

расходов бюджета муниципального образования на 2018 год
тыс. рублей

Муниципальная 
программа

Подпрограмма Наименование Сумма

1 2 3 4
33 Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования 

село Газ-Сале на 2015-2020 годы"
42 503

33 1 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных 
государственных полномочий"

5

33 2 Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества" 5 118
33 3 Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 83
33 4 Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 526
33 5 Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы в 

муниципальном образовании село Газ-Сале"
41

33 6 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление мероприятий 
местного значения"

144

33 7 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муниципального 
финансового контроля"

180

33 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 36 406
34 Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 

населения села Газ-Сале на 2015-2020 годы"
33 138

34 1 Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 3 215
34 2 Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Газ-Сале" 29 701
34 3 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 222
35 Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"
102 003

35 1 Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования село Газ-Сале"

82 388

35 2 Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального 
образования село Газ-Сале"

19 615

36 Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта на 2015-2020 годы"

24 735

36 1 Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном 
образовании село Газ-Сале"

100

36 2 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 
село Газ-Сале"

24 635

37 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 
территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы"

8 659

98 Непрограммные расходы 117
98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 117

ВСЕГО: 211 155

Приложение 8  
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 11.09.2018 года № 7-1-21
Приложение 13 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования 

и непрограммным направлениям деятельности) в структуре классификации 
расходов бюджета муниципального образования на 2018 год

тыс. рублей

Наименование КЦСР Вид 
расходов

Раздел Подраздел Ведомство Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального образования село  
Газ-Сале на 2015-2020 годы"

33 42 503

№ 66
19 сентября 2018



19вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Финансовое 
обеспечение расходов на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий"

33 1 5

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности защиты прав и 
законных интересов граждан "

33 1 01 5

Осуществление государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях

33 1 01 73010 5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 1 01 73010 240 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

33 1 01 73010 240 01 5

Другие общегосударственные вопросы 33 1 01 73010 240 01 13 5
Администрация села Газ-Сале 33 1 01 73010 240 01 13 953 5
Подпрограмма "Модернизация, 
содержание и сохранение 
муниципального имущества"

33 2 5 118

Основное мероприятие "Организация 
учета и содержания муниципального 
имущества "

33 2 01 1 656

Содержание и обслуживание казны 33 2 01 80030 827
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 2 01 80030 240 827

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

33 2 01 80030 240 01 827

Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80030 240 01 13 827
Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80030 240 01 13 953 827
Учет муниципального имущества 33 2 01 80180 829
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

33 2 01 80180 850 829

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

33 2 01 80180 850 01 829

Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80180 850 01 13 829
Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80180 850 01 13 953 829
Основное мероприятие "Эффективное 
управление и распоряжение 
муниципальным имуществом"

33 2 03 3 462

Реализация комплекса мер по 
улучшению жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов

33 2 03 63710 300

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 2 03 63710 240 300

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

33 2 03 63710 240 01 300

Другие общегосударственные вопросы 33 2 03 63710 240 01 13 300
Администрация села Газ-Сале 33 2 03 63710 240 01 13 953 300
Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

33 2 03 80040 2 662

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 2 03 80040 240 2 662

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

33 2 03 80040 240 01 2 662

Другие общегосударственные вопросы 33 2 03 80040 240 01 13 2 662
Администрация села Газ-Сале 33 2 03 80040 240 01 13 953 2 662
Решение отдельных вопросов местного 
значения в области формирования 
и управления муниципальным 
имуществом

33 2 03 S1600 25

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 2 03 S1600 240 25

№ 66
19 сентября 2018



20 вестник органов местного самоуправления

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

33 2 03 S1600 240 05 25

Жилищное хозяйство 33 2 03 S1600 240 05 01 25
Администрация села Газ-Сале 33 2 03 S1600 240 05 01 953 25
Решение отдельных вопросов местного 
значения в области формирования 
и управления муниципальным 
имуществом

33 2 03 71600 475

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 2 03 71600 240 475

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

33 2 03 71600 240 05 475

Жилищное хозяйство 33 2 03 71600 240 05 01 475
Администрация села Газ-Сале 33 2 03 71600 240 05 01 953 475
Подпрограмма "Финансирование 
затрат по похозяйственному учету"

33 3 83

Основное мероприятие "Организация 
учета личных подсобных хозяйств"

33 3 01 83

Проведение мероприятий по 
уточнению записей в похозяйственных 
книгах

33 3 01 90040 83

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 3 01 90040 240 83

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

33 3 01 90040 240 01 83

Другие общегосударственные вопросы 33 3 01 90040 240 01 13 83
Администрация села Газ-Сале 33 3 01 90040 240 01 13 953 83
Подпрограмма "Обеспечение 
мобилизационной подготовки"

33 4 526

Основное мероприятие 
"Осуществление передаваемых 
Российской Федерацией органам 
местного самоуправления поселений 
и городских округов полномочий на 
осуществление воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты"

33 4 01 526

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

33 4 01 51180 526

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

33 4 01 51180 120 508

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 33 4 01 51180 120 02 508
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

33 4 01 51180 120 02 03 508

Администрация села Газ-Сале 33 4 01 51180 120 02 03 953 508
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 4 01 51180 240 18

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 33 4 01 51180 240 02 18
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

33 4 01 51180 240 02 03 18

Администрация села Газ-Сале 33 4 01 51180 240 02 03 953 18
Подпрограмма "Совершенствование 
и развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании село  
Газ-Сале"

33 5 41

Основное мероприятие "Организация 
переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных 
служащих"

33 5 01 41

Совершенствование и развитие 
муниципальной службы

33 5 01 91150 41

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 5 01 91150 240 41

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

33 5 01 91150 240 01 41

№ 66
19 сентября 2018



21вестник органов местного самоуправления

Другие общегосударственные вопросы 33 5 01 91150 240 01 13 41
Администрация села Газ-Сале 33 5 01 91150 240 01 13 953 41
Подпрограмма "Финансовое 
обеспечение расходов на осуществление 
мероприятий местного значения"

33 6 144

Основное мероприятие "Организация 
материально-технического и 
финансово-экономического обеспечения 
мероприятий местного значения"

33 6 01 144

Проведение мероприятий местного 
значения

33 6 01 80160 144

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

33 6 01 80160 240 144

Общегосударственные вопросы 33 6 01 80160 240 01 144
Другие общегосударственные вопросы 33 6 01 80160 240 01 13 144
Администрация села Газ-Сале 33 6 01 80160 240 01 13 953 144
Подпрограмма "Финансовое 
обеспечение расходов на осуществление 
муниципального финансового 
контроля"

33 7 180

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение расходов на осуществление 
внешнего муниципального финансового 
контроля"

33 7 01 49

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

33 7 01 11040 49

Иные межбюджетные трансферты 33 7 01 11040 540 49
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

33 7 01 11040 540 01 49

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

33 7 01 11040 540 01 06 49

Администрация села Газ-Сале 33 7 01 11040 540 01 06 953 49
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение расходов на осуществление 
внутреннего муниципального 
финансового контроля"

33 7 02 131

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

33 7 02 11040 131

Иные межбюджетные трансферты 33 7 02 11040 540 131
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

33 7 02 11040 540 01 131

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

33 7 02 11040 540 01 06 131

Администрация села Газ-Сале 33 7 02 11040 540 01 06 953 131
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

33 Ц 36 406

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного 
самоправления"

33 Ц 01 36 406

Глава муниципального образования 33 Ц 01 11010 5 491
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

33 Ц 01 11010 120 5 491

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

33 Ц 01 11010 120 01 5 491

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

33 Ц 01 11010 120 01 02 5 491

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11010 120 01 02 953 5 491
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

33 Ц 01 11040 30 915

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

33 Ц 01 11040 120 24 172

№ 66
19 сентября 2018



22 вестник органов местного самоуправления

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

33 Ц 01 11040 120 01 24 172

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

33 Ц 01 11040 120 01 04 24 172

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 120 01 04 953 24 172
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 Ц 01 11040 240 3 914

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

33 Ц 01 11040 240 01 3 914

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

33 Ц 01 11040 240 01 04 3 914

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 240 01 04 953 3 914
Иные выплаты населению 33 Ц 01 11040 360 2 775
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 33 Ц 01 11040 360 10 2 775
Другие вопросы в области социальной 
политики

33 Ц 01 11040 360 10 06 2 775

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 360 10 06 953 2 775
Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 Ц 01 11040 850 54
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

33 Ц 01 11040 850 01 54

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

33 Ц 01 11040 850 01 04 54

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 850 01 04 953 54
Муниципальная программа 
"Повышение комфортности и 
безопасности населения села Газ-Сале 
на 2015-2020 годы"

34 33 138

Подпрограмма  "Автомобильный 
транспорт"

34 1 3 215

Основное мероприятие "Мероприятия 
в области автомобильного 
транспорта"

34 1 01 3 215

Реализация мероприятий по 
организации транспортного 
обслуживания населения 
автомобильным транспортом

34 1 01 60310 3 215

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 1 01 60310 240 3 215

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 1 01 60310 240 04 3 215
Транспорт 34 1 01 60310 240 04 08 3 215
Администрация села Газ-Сале 34 1 01 60310 240 04 08 953 3 215
Подпрограмма "Дорожный фонд 
муниципального образования село  
Газ-Сале"

34 2 29 701

Основное мероприятие 
"Осуществление дорожной 
деятельности"

34 2 01 29 701

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

34 2 01 60520 21 821

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 2 01 60520 240 21 821

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 60520 240 04 21 821
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 60520 240 04 09 21 821
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 60520 240 04 09 953 21 821
Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

34 2 01 60530 2 292

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 2 01 60530 240 2 292

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 60530 240 04 2 292

№ 66
19 сентября 2018



23вестник органов местного самоуправления

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 60530 240 04 09 2 292
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 60530 240 04 09 953 2 292
Прочие мероприятия по 
осуществлению дорожной 
деятельности

34 2 01 60560 324

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 2 01 60560 240 324

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 60560 240 04 324
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 60560 240 04 09 324
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 60560 240 04 09 953 324
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

34 2 01 71450 5 000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 2 01 71450 240 5 000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 71450 240 04 5 000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 71450 240 04 09 5 000
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 71450 240 04 09 953 5 000
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

34 2 01 S1450 264

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 2 01 S1450 240 264

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 S1450 240 04 264
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 S1450 240 04 09 264
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 S1450 240 04 09 953 264
Подпрограмма "Безопасность 
жизнедеятельности населения"

34 3 222

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
профилактики правонарушений"

34 3 02 176

Мероприятия, направленные 
на обеспечение правопорядка и 
профилактики правонарушений

34 3 02 80090 176

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 3 02 80090 240 176

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

34 3 02 80090 240 03 176

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

34 3 02 80090 240 03 14 176

Администрация села Газ-Сале 34 3 02 80090 240 03 14 953 176

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
предупреждения чрезвычайных 
ситуаций"

34 3 03 46

Мероприятия, направленные на 
предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций

34 3 03 80140 46

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 3 03 80140 240 46

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

34 3 03 80140 240 03 46

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

34 3 03 80140 240 03 09 46

Администрация села Газ-Сале 34 3 03 80140 240 03 09 953 46
Муниципальная программа 
"Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2020 годы"

35 102 003

Подпрограмма "Комплексное 
развитие системы коммунальной 
инфраструктуры муниципального 
образования село Газ-Сале"

35 1 82 388

№ 66
19 сентября 2018



24 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Поддержка 
отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса"

35 1 01 82 388

Финансовое обеспечение 
мероприятий в сфере коммунально-
бытовых услуг

35 1 01 61320 243

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 1 01 61320 240 243

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 1 01 61320 240 05 243

Коммунальное хозяйство 35 1 01 61320 240 05 02 243
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 61320 240 05 02 953 243
Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

35 1 01 71620 71 181

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

35 1 01 71620 810 10 700

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 1 01 71620 810 05 10 700

Жилищное хозяйство 35 1 01 71620 810 05 01 10 700
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 810 05 01 953 10 700
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 1 01 71620 240 60 481

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 1 01 71620 240 05 60 481

Коммунальное хозяйство 35 1 01 71620 240 05 02 60 481
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 240 05 02 953 60 481
Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

35 1 01 S1620 3 084

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

35 1 01 S1620 810 563

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 1 01 S1620 810 05 563

Жилищное хозяйство 35 1 01 S1620 810 05 01 563
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 810 05 01 953 563
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 1 01 S1620 240 2 521

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 1 01 S1620 240 05 2 521

Коммунальное хозяйство 35 1 01 S1620 240 05 02 2 521
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 240 05 02 953 2 521
Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

35 1 01 61620 7 880

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 1 01 61620 240 7 880

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 1 01 61620 240 05 7 880

Коммунальное хозяйство 35 1 01 61620 240 05 02 7 880
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 61620 240 05 02 953 7 880

Подпрограмма "Благоустройство 
и озеленение территории 
муниципального образования село 
Газ-Сале"

35 2 19 615

Основное мероприятие "Уличное 
освещение"

35 2 01 4 224

Реализация мероприятий 
по содержанию объектов 
благоустройства, находящихся в 
муниципальной собственности

35 2 01 71510 1 636

№ 66
19 сентября 2018



25вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 01 71510 240 1 636

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 2 01 71510 240 05 1 636

Благоустройство 35 2 01 71510 240 05 03 1 636
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 71510 240 05 03 953 1 636
Реализация мероприятий 
по содержанию объектов 
благоустройства, находящихся в 
муниципальной собственности

35 2 01 S1510 87

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 01 S1510 240 87

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 2 01 S1510 240 05 87

Благоустройство 35 2 01 S1510 240 05 03 87
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 S1510 240 05 03 953 87
Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий 
поселений

35 2 01 61512 2 501

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 01 61512 240 2 501

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 2 01 61512 240 05 2 501

Благоустройство 35 2 01 61512 240 05 03 2 501
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 61512 240 05 03 953 2 501
Основное мероприятие "Озеленение" 35 2 02 411
Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий 
поселений

35 2 02 61511 411

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 02 61511 240 411

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 2 02 61511 240 05 411

Благоустройство 35 2 02 61511 240 05 03 411
Администрация села Газ-Сале 35 2 02 61511 240 05 03 953 411
Основное мероприятие "Содержание 
мест захоронения"

35 2 03 95

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий 
поселений

35 2 03 61511 95

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 03 61511 240 95

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 2 03 61511 240 05 95

Благоустройство 35 2 03 61511 240 05 03 95
Администрация села Газ-Сале 35 2 03 61511 240 05 03 953 95
Основное мероприятие "Проведение 
праздничных мероприятий"

35 2 04 911

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий 
поселений

35 2 04 61511 475

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 04 61511 240 475

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 2 04 61511 240 05 475

Благоустройство 35 2 04 61511 240 05 03 475
Администрация села Газ-Сале 35 2 04 61511 240 05 03 953 475
Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий 
поселений

35 2 04 61620 436

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 04 61620 240 436

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 2 04 61620 240 05 436

№ 66
19 сентября 2018



26 вестник органов местного самоуправления

Благоустройство 35 2 04 61620 240 05 03 436

Администрация села Газ-Сале 35 2 04 61620 240 05 03 953 436
Основное мероприятие "Санитарная 
очистка территории"

35 2 05 800

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий 
поселений

35 2 05 61511 800

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 05 61511 240 800

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 2 05 61511 240 05 800

Благоустройство 35 2 05 61511 240 05 03 800
Администрация села Газ-Сале 35 2 05 61511 240 05 03 953 800
Основное мероприятие "Содержание 
первичных средств пожаротушения"

35 2 06 5 781

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий 
поселений

35 2 06 61511 5 652

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 06 61511 240 5 652

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 2 06 61511 240 05 5 652

Благоустройство 35 2 06 61511 240 05 03 5 652
Администрация села Газ-Сале 35 2 06 61511 240 05 03 953 5 652
Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий 
поселений

35 2 06 61512 129

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 06 61512 240 129

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 2 06 61512 240 05 129

Благоустройство 35 2 06 61512 240 05 03 129
Администрация села Газ-Сале 35 2 06 61512 240 05 03 953 129
Основное мероприятие "Очистка 
территории поселения"

35 2 07 998

Мероприятия по благоустройству 
территорий муниципальных 
образований

35 2 07 61620 998

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

35 2 07 61620 240 998

Жилищно-коммунальное хозяйство 35 2 07 61620 240 05 998
Благоустройство 35 2 07 61620 240 05 03 998
Администрация села Газ-Сале 35 2 07 61620 240 05 03 953 998
Основное мероприятие 
"Благоустройство детских игровых и 
спортивных площадок"

35 2 08 3 692

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий 
поселений

35 2 08 61512 600

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 08 61512 240 600

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 2 08 61512 240 05 600

Благоустройство 35 2 08 61512 240 05 03 600
Администрация села Газ-Сале 35 2 08 61512 240 05 03 953 600
Реализация мероприятий 
по содержанию объектов 
благоустройства, находящихся в 
муниципальной собственности

35 2 08 71510 2 353

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 08 71510 240 2 353

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 2 08 71510 240 05 2 353

Благоустройство 35 2 08 71510 240 05 03 2 353

№ 66
19 сентября 2018



27вестник органов местного самоуправления

Администрация села Газ-Сале 35 2 08 71510 240 05 03 953 2 353
Реализация мероприятий 
по содержанию объектов 
благоустройства, находящихся в 
муниципальной собственности

35 2 08 S1510 139

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 08 S1510 240 139

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 2 08 S1510 240 05 139

Благоустройство 35 2 08 S1510 240 05 03 139
Администрация села Газ-Сале 35 2 08 S1510 240 05 03 953 139
Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

35 2 08 71620 600

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

35 2 08 71620 240 600

Жилищно-коммунальное хозяйство 35 2 08 71620 240 05 600

Благоустройство 35 2 08 71620 240 05 03 600
Администрация села Газ-Сале 35 2 08 71620 240 05 03 953 600
Основное мероприятие "Прочие 
мероприятия по благоустройству"

35 2 09 2 703

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий 
поселений

35 2 09 61511 1 477

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 09 61511 240 1 477

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 2 09 61511 240 05 1 477

Благоустройство 35 2 09 61511 240 05 03 1 477
Администрация села Газ-Сале 35 2 09 61511 240 05 03 953 1 477
Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий 
поселений

35 2 09 61512 1 226

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 2 09 61512 240 1 226

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

35 2 09 61512 240 05 1 226

Благоустройство 35 2 09 61512 240 05 03 1 226
Администрация села Газ-Сале 35 2 09 61512 240 05 03 953 1 226
Муниципальная программа 
"Основные направления развития 
культуры, физической культуры и 
спорта на 2015-2020 годы"

36 24 735

Подпрограмма "Основные 
направления развития культуры в 
муниципальном образовании село 
Газ-Сале"

36 1 100

Основное мероприятие "Развитие 
народного творчества, народных 
художественных промыслов и ремесел"

36 1 01 100

Мероприятия по развитию культуры и 
искусства

36 1 01 88020 100

Иные межбюджетные трансферты 36 1 01 88020 540 100
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 36 1 01 88020 540 08 100
Культура 36 1 01 88020 540 08 01 100
Администрация села Газ-Сале 36 1 01 88020 540 08 01 953 100
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном 
образовании село Газ-Сале"

36 2 24 635

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации и проведения официальных 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий"

36 2 01 24 635

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

36 2 01 13000 24 306

Иные межбюджетные трансферты 36 2 01 13000 540 24 306
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 36 2 01 13000 540 11 24 306

№ 66
19 сентября 2018



28 вестник органов местного самоуправления

Физическая культура 36 2 01 13000 540 11 01 24 306
Администрация села Газ-Сале 36 2 01 13000 540 11 01 953 24 306
Реализация мероприятий, 
направленных на развитие физической 
культуры и массового спорта

36 2 01 71170 329

Иные межбюджетные трансферты 36 2 01 71170 540 329
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 36 2 01 71170 540 11 329
Физическая культура 36 2 01 71170 540 11 01 329
Администрация села Газ-Сале 36 2 01 71170 540 11 01 953 329
Муниципальная программа 
"Формирование комфортной городской 
среды на территории муниципального 
образования село Газ-Сале на 2018-
2022 годы"

37 8 659

Основное мероприятие "Повышение 
уровня благоустройства территории 
поселения"

37 0 01 8 659

Реализация мероприятий по 
благоустройству дворовых и 
общественных территорий, 
включенных в муниципальные 
программы по благоустройству 
территорий

37 0 01 71490 5 000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37 0 01 71490 240 5 000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

37 0 01 71490 240 05 5 000

Благоустройство 37 0 01 71490 240 05 03 5 000

Администрация села Газ-Сале 37 0 01 71490 240 05 03 953 5 000
Реализация мероприятий по 
благоустройству дворовых и 
общественных территорий, 
включенных в муниципальные 
программы по благоустройству 
территорий

37 0 01 S1490 264

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37 0 01 S1490 240 264

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

37 0 01 S1490 240 05 264

Благоустройство 37 0 01 S1490 240 05 03 264
Администрация села Газ-Сале 37 0 01 S1490 240 05 03 953 264
Реализация мероприятий по 
благоустройству дворовых и 
общественных территорий, 
включенных в муниципальные 
программы по благоустройству 
территорий

37 0 01 61490 3 395

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37 0 01 61490 240 3 395

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

37 0 01 61490 240 05 3 395

Благоустройство 37 0 01 61490 240 05 03 3 395
Администрация села Газ-Сале 37 0 01 61490 240 05 03 953 3 395
Непрограммные расходы 98 117
Расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам

98 9 117

Расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам

98 9 00 117

Резервный фонд местной 
администрации

98 9 00 90070 117

Резервные средства 98 9 00 90070 870 117
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

98 9 00 90070 870 01 117

Резервные фонды 98 9 00 90070 870 01 11 117
Администрация села Газ-Сале 98 9 00 90070 870 01 11 953 117
ВСЕГО: 211 155

№ 66
19 сентября 2018



29вестник органов местного самоуправления

Наименование Раздел Подраздел КЦСР Вид 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 29 113
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29 113
Муниципальная программа "Повышение 
комфортности и безопасности населения 
села Газ-Сале на 2015-2020 годы"

04 09 34 29 113

Подпрограмма "Дорожный фонд 
муниципального образования село 
Газ-Сале"

04 09 34 2 29 113

Основное мероприятие "Осуществление 
дорожной деятельности"

04 09 34 2 01 29 113

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 34 2 01 60520 21 821

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 34 2 01 60520 240 21 821

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 34 2 01 60530 2 292

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 34 2 01 60530 240 2 292

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 34 2 01 71450 5 000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 34 2 01 71450 240 5 000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 99 233

Жилищное хозяйство 05 01 11 375
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального образования 
село Газ-Сале на 2015-2020 годы"

05 01 33 675

Подпрограмма "Модернизация, 
содержание и сохранение муниципального 
имущества"

05 01 33 2 675

Основное мероприятие "Эффективное 
управление и распоряжение 
муниципальным имуществом"

05 01 33 2 03 675

Реализация комплекса мер по улучшению 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, 
в том числе молодых семей и молодых 
специалистов

05 01 33 2 03 63710 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 33 2 03 63710 240 200

Решение отдельных вопросов местного 
значения в области формирования и 
управления муниципальным имуществом

05 01 33 2 03 71600 475

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 33 2 03 71600 240 475

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2020 
годы"

05 01 35 10 700

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования село 
Газ-Сале"

05 01 35 1 10 700

Приложение 9  
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 11.09.2018 года № 7-1-21
Приложение 16 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 08.12.2017 года № 6-1-14

Таблица 1

Средства, передаваемые в форме иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета муниципального образования Тазовский район на 2018 год

тыс. рублей

№ 66
19 сентября 2018



30 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Поддержка 
отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса"

05 01 35 1 01 10 700

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

05 01 35 1 01 71620 10 700

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 01 35 1 01 71620 810 10 700

Коммунальное хозяйство 05 02 68 361
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2020 
годы"

05 02 35 68 361

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования село 
Газ-Сале"

05 02 35 1 68 361

Основное мероприятие "Поддержка 
отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса"

05 02 35 1 01 68 361

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

05 02 35 1 01 71620 60 481

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 35 1 01 71620 240 60 481

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

05 02 35 1 01 61620 7 880

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 35 1 01 61620 240 7 880

Благоустройство 05 03 19 497
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2020 
годы"

05 03 35 14 497

Подпрограмма "Благоустройство и 
озеленение территории муниципального 
образования село Газ-Сале"

05 03 35 2 14 497

Основное мероприятие "Уличное 
освещение"

05 03 35 2 01 1 636

Реализация мероприятий по содержанию 
объектов благоустройства, находящихся в 
муниципальной собственности

05 03 35 2 01 71510 1 636

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 01 71510 240 1 636

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 35 2 02 411
Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 02 61511 411

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 02 61511 240 411

Основное мероприятие "Содержание мест 
захоронения"

05 03 35 2 03 95

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 03 61511 95

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 03 61511 240 95

Основное мероприятие "Проведение 
праздничных мероприятий"

05 03 35 2 04 475

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий 
поселений

05 03 35 2 04 61511 475

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 04 61511 240 475

№ 66
19 сентября 2018



31вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Санитарная 
очистка территории"

05 03 35 2 05 800

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 05 61511 800

Иные закупки товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 05 61511 240 800

Основное мероприятие "Содержание 
первичных средств пожаротушения"

05 03 35 2 06 5 652

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 06 61511 5 652

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 06 61511 240 5 652

Основное мероприятие "Очистка 
территории поселения"

05 03 35 2 07 998

Мероприятия по благоустройству 
территорий муниципальных образований

05 03 35 2 07 61511 998

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 35 2 07 61511 240 998

Основное мероприятие "Благоустройство 
детских игровых и спортивных площадок"

05 03 35 2 08 2 953

Реализация мероприятий по содержанию 
объектов благоустройства, находящихся в 
муниципальной собственности

05 03 35 2 08 71510 2 353

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 08 71510 240 2 353

Мероприятия по благоустройству 
территорий муниципальных образований

05 03 35 2 08 61620 600

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 35 2 08 61620 240 600

Основное мероприятие "Прочие 
мероприятия по благоустройству"

05 03 35 2 09 1 477

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территорий поселений

05 03 35 2 09 61511 1 477

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 35 2 09 61511 240 1 477

Муниципальная программа "Формирование 
комфортной городской среды на территории 
муниципального образования село Газ-Сале 
на 2018-2022 годы"

05 03 37 5 000

Основное мероприятие "Повышение уровня 
благоустройства территории поселения"

05 03 37 0 01 5 000

Реализация мероприятий по 
благоустройству дворовых и 
общественных территорий, включенных 
в муниципальные программы по 
благоустройству территорий

05 03 37 0 01 71490 5 000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 37 0 01 71490 240 5 000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 329
Физическая культура 11 01 329
Муниципальная программа "Основные 
направления развития культуры, 
физической культуры и спорта на 
2015-2020 годы"

11 01 36 329

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном 
образовании село Газ-Сале"

11 01 36 2 329

Основное мероприятие "Обеспечение  
организации и проведения официальных 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий"

11 01 36 2 01 329

Реализация мероприятий, направленных на 
развитие физической культуры и массового 
спорта

11 01 36 2 01 71170 329

Иные межбюджетные трансферты 11 01 36 2 01 71170 540 329
ВСЕГО: 128 675

№ 66
19 сентября 2018



32 № 66
19 сентября 2018 вестник органов местного самоуправления

Решение Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале 
№ 7-3-23 от 11.09.2018 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 09 февраля 2018 года 
№ 1-2-2 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации на 2018 год»

В целях формирования доходов бюджета муниципального 
образования, руководствуясь, статьей 10 Федерального зако-
на от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации госу-
дарственного и муниципального имущества», руководствуясь 
пунктом 19.4. раздела 19 Положения о порядке формирования, 
управления и распоряжения муниципальным имуществом, ут-
вержденный решением Собрания депутатов муниципального 
образования село Газ-Сале от 12.12.2014 № 9-3-28, статьёй 24 
Устава муниципального образования село Газ-Сале, Собра-
ние депутатов муниципального образования село Газ-Сале

Р Е Ш И Л О:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов  

от 09 февраля 2018 года № 1-2-2 «Об утверждении Прогноз-
ного плана приватизации на 2018 год», изложив приложение 
к решению в новой редакции.

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете 
«Советское Заполярье».

Глава села,
председатель Собрания депутатов

И.М. Заборный

Приложение
к решению Собрания депутатов

от 11 сентября 2018 года № 7-3-23

Прогнозный план приватизации на 2018 год

№
п/п

Наименование и характеристика объекта Срок 
приватизации

Остаточная 
стоимость (руб)

1. Автобус ГАЗ 322132, идентификационный номер (VIN) ХТН32213240378574;  
год изготовления - 2004; модель № двигателя 40630А - номер отсутствует;  

шасси (рама) № отсутствует; кузов (прицеп) № 32210040131734; цвет кузова  
(кабины) золотисто-желтый; ПТС 89 ЕН 200648 выдан 12.04.2007 РЭГ ОГИБДД 

МО Тазовский район, государственный регистрационный знак Р 318 ВЕ 89

в течение 2018 года

2. Автомобиль легковой Chevrolet KLAC (C100/Chevrolet Captiva), идентификацион-
ный номер (VIN) ХUFCG26FJ8A004181; год изготовления - 2008; модель  

№ двигателя 724SED036843 номер отсутствует; шасси (рама) № отсутствует;  
кузов (кабина, прицеп) № ХUFCG26FJ8A004181; цвет кузова (кабины, прицепа) 

черный; ПТС 78 МР 794977 выдан 31.03.2008 ООО Дженерал Моторз Авто»,  
государственный регистрационный знак О 274 В0 89 

в течение 2018 года

3. Здание Электростанции двух этажное общая площадь 710,5 кв.м. расположение: 
ЯНАО, Тазовский район, с. Газ-Сале, ул. Ямбургская, д.8; нежилое, 2-х этажное; 

общая площадь 710,5 кв.м., адрес место расположения объекта: ЯНАО, Тазовский 
район, с. Газ-Сале, ул. Ямбургская, д.8.

в течение 2018 года

Электростанция ПАЭС-2500 4 шт.; мощность, кВт: номинальная - 2500,  
максимальная - максимальная - 2750; напряжение, В: 6300;  

топливо: природный газ; масса, кг: 28 500

Электростанция ЯМЗ-100 1 шт.; мощность кВт: номинальная - 100;  
напряжение, кВт: 0,4; частота тока: 50 Гц; топливо: дизельное топливо

Электростанция УД-100 1 шт.; мощность кВт: номинальная - 100;  
напряжение, кВт: 0,4; частота тока: 50 Гц; топливо: дизельное топливо

4. Здание ГРП № 2, назначение: нежилое, общей площадью - 21,4 кв.м., 
расположенное по адресу: ЯНАО, Тазовский район, с. Газ-Сале,  

ул. Школьная, д. 2б

в течение 2018 года

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИЗДаТЕЛь:
Департамент внутренней политики 

Ямало-Ненецкого автономного округа. 
629008, г. Салехард, пр. Молодежи, 9

УчРЕДИТЕЛь: 
Администрация Тазовского района

Главный редактор
В.а. анОхИна

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

аДРЕС  РЕДакцИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Пушкина, 36
ТЕЛЕФОны:
гл.редактор                       - 2-12-54
гл.бухгалтер                     - 2-10-41
журналисты    - 2-21-72, 2-23-86
издательский центр      - 2-23-86 ИнДЕкСы:  54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 30 экз.

E-mail: tazovsky-smi@yandex.ru


